[image: image2.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области

«ПРИМОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

г. Архангельск
	15.05.2015

	№
	01-03/135

Об обеспечении антитеррористической защищенности
В целях повышения готовности государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Приморская центральная районная больница» (Далее – Учреждение) к реагированию и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций обусловленных террористическими проявлениями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за обеспечение антитеррористической защищенности заведующих обособленными структурными подразделениями (Далее – ОСП) Учреждения.

2. Ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности в ОСП:

· Провести ознакомление сотрудников с памяткой поведения при террористической угрозе (приложение 1);

· Уточнить планы эвакуации пациентов и медицинского персонала из ОСП в случае террористической угрозы;

· Уточнить схемы оповещения;

· Уточнить схемы взаимодействия и телефоны дежурно-диспетчерских служб министерств и ведомств, участвующих в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористическими актами;

· Организовать мероприятия по резервированию коечного фонда для приема больных, эвакуируемых из других медицинских организация;

· Провести мероприятия по уборке территории ОСП от посторонних предметов и мусора, которые могут способствовать закладке (маскировке) взрывоопасных предметов.

· при угрозе или возникновении чрезвычайных (нештатных) ситуаций, принятых мерах по ликвидации их последствий, немедленно докладывать оперативному дежурному территориального центра медицины катастроф государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Архангельская областная клиническая больница» по телефонам: 8(8182) 27-60-11, 8-953-930-04-47 (круглосуточно);

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного врача по медицине катастроф, гражданской обороне, охране труда и технике безопасности;

4. [image: image1.png]

Секретарю Учреждения довести данный приказ до всех вышеупомянутых.
Главный врач

Коробейников С.В.